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Men så vil jeg godt stille et andet spørgsmål: 
Nu har vi hørt, at prioriteringsudvalget har pri- 
oriteret de fire særlige områder, som hr. Bent 
Bøgsted også var inde på. Men læser man priori- 
teringsudvalgets rapport, prioriterer det sådan 
set 18 områder og fremhæver kun de fire som 
særligt prioriterede. 

Ministeren nævnte heller ikke noget om de 
øvrige prioriterede områder i sin tale, men jeg 
kan forstå, at Arbejdstilsynet bruger 60 pet. af 
sin tid på de fire højt prioriterede områder. Jeg 
vil gerne høre, om hr. Bent Bøgsted synes, at vi 
skal lade de andre områder ligge, eller om der 
også skal gøres en indsats her. ; 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Hr. Bøgsted siger, at man kan jo godt oprette sik- 
kerhedsorganisationer på arbejdspladser med 
under 10 ansatte, altså på de mindste arbejds- 
pladser, så det behøver ikke at stå nogen steder. 
Men så kunne vi jo bare indføre det som en ge- 
nerel regel, vi kunne simpelt hen bare sige, at 
man kunne gøre, som man ville. 

Kl. 16.45 
Hr. Bøgsted siger, at man ikke skal miskredi- 

tere sikkerhedsorganisationerne. Men det er jo 
en kendsgerning, at antallet af arbejdsulykker 
på mindre arbejdspladser er lige så stort som på 
større arbejdspladser, og derfor er der mindst 
lige så megen brug for sikkerhedsorganisationer 
dér, og derfor forstår jeg ikke den forskel. Men 
det kan Dansk Folkepartis ordfører måske for- 
klare. 

Derudover vil jeg lige sige til hr. Bøgsted, at 
det er fuldt ud muligt at stemme for to forslag. 
Det sker tit, at der bliver fremsat to gode forslag 
i salen, og at man kan stemme for dem begge to, 
og så er det kun et spørgsmål om, hvilket forslag 
der først kommer til afstemning. Men man kan 
sagtens stemme for to forslag. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne vække hr. Bent Bøgsted af hans tor- 
nerosesøvn. ' 

Frivillighed er godt et langt stykke ad vejen, 
men det, der er sket, fordi Dansk Folkeparti har 
støttet Venstre og Konservative i at desavouere 
arbejdsmiljøet, er jo, at en lang række virksom-, 
heder er holdt helt op med at indkalde til sikker- 
hedsmøder, fordi der ikke kommer nogen efter 
dem nu. Der er ingen administrative bøder, Ar- 

bejdstilsynet kommer ikke derud> man har ned-, 
prioriteret arbejdet, og det er derfor, at både 
Dansk Folkeparti, Venstre og Konservative kom- 
mer til at tilgodese dem, der ingenting gør, i ste- 
det for at sige, at de skal gøre noget. Man vare- 
tager interesserne for de uorganiserede og for. 
dem, der slår plat på arbejdsmiljøet, og det kan 
jeg ikke helt forstå. 

Arbejdsgivernes argument for at afskaffe 
BST-ordningen er, at der er nogle virksomheder, 
der ikke modtager rådgivning, selv om de beta- 
ler for den. Men de virksomheder, der bruger 
den, er meget tilfredse med den, og det må. da . 
også tælle på kontoen. 

Jeg vil gerne spørge: Hvordan skal de virk- 
somheder, der har et godt arbejdsmiljø, doku- 
mentere, at de har et ordentligt arbejdsmiljø? Og 
så vil jeg gerne vide helt præcist, om Dansk Fol- 
keparti støtter Venstre og Konservative i at af- 
skaffe, APV for de mindre virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Til fru Lene Garsdal: Jamen det er da helt klart, 
at der skal kigges på alle 18 områder, og jeg er 
næsten overbevist om, at det også er ministerens 
mening. Det må fru Lene Garsdal spørge mini- 
steren om, men jeg tror, fru Lene Garsdal får det 
samme svar. 

Så var både hr. Søren Søndergaard og hr., Bjar- 
ne Laustsen inde på sikkerhedsorganisationer 
på små virksomheder: Det er sådan med små 
virksomheder, at mange af dem har måske fem- 
seks ansatte, der er spredt udeomkring. De ar- 
bejder ikke sammen til daglig, og derfor er det 
svært for dem at forhandle sikkerhedsorganisa- 
tion. Når de arbejder uden for huset, ser de må- 
ske næsten ikke hinanden, og så er det en umu- 
lig opgave. Så er den enkelte nødt til at være sin 
egen sikkerhedsmand., I mange brancher er det 
derfor omsonst at. vælge en sikkerhedsmand til 
at holde øje med nogle, der er spredt for alle vin- 
de, og det er derfor, vi er gået med til at afskaffe 
ordningen for de små virksomheder. 

Hr. Bjarne Laustsen var også inde på APV for 
de små virksomheder: Jamen APV er kommet 
for at blive, og Dansk Folkeparti går ikke ind for 
at afskaffe APV for små virksomheder. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så tager vi en ny runde. Det er først hr. Søren . 
Søndergaard og derefter fru Lene Garsdal, og så 
kommer hr. Bjarne Laustsen. 


